



## PATENTTILAKITYÖRYHMÄN 17. KOKOUS

Aika	keskiviikko 28.2.2024 klo 12.00 – 14.00
Paikka	Valtioneuvoston kokouskeskus, Eteläesplanadi 4, Neuvotteluhuone Sali 4
Läsnä	Maija Lönnqvist / teollisuusneuvos, TEM (pj.)

Marjo Aalto-Setälä / johtava lakimies, Patentti- ja rekisterihallitus  
Minna Aalto-Setälä / lakimies, Keskuskauppakamari  
Karri Leskinen / toimitusjohtaja, Boco IP Oy Ab, Suomen Patenttiasiamiesyhdistys ry  
Albert Mäkelä / asiantuntija, Suomen Yrittäjät ry  
Jaakko Ritvala / markkinaoikeustuomari, Markkinaoikeus  
Heidi Adler / johtaja, IPR, Orion Oyj, Suomen teollisoikeudellinen yhdistys ry  
Johanna Flythström / asianajaja, Suomen Asianajajaliitto SAL  
Peppiina Huhtala / asiantuntija, Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Tanja Müller / johtava asiantuntija, TEM (sihteeristö)  
Olli-Pekka Sievänen / johtava neuvontainsinööri, Patentti- ja rekisterihallitus (sihteeristö)  
Noora Laine / lakimies, Patentti- ja rekisterihallitus (sihteeristö)

(Poissa: Anna Vuopala / hallitusneuvos, OKM; Pauli Laitinen / Manager, IPR, Valtion teknillinen tutkimuslaitos VTT Oy; Pinja Jaspers, / ASM Microchemistry Oy, Patentti-Insinöörit ry; Stiina Löytömäki / erityisasiantuntija, TEM (sihteeristö))

### 1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12.05.

### 2. Osallistujien toteaminen ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Pöytäkirja hyväksyttiin.

### **3. Kansainvälinen patenttihakemus, eurooppapatentti ja vaikutuksiltaan yhtenäinen eurooppapatentti**

Olli-Pekka Sievänen (PRH) esitteli mahdollisia muutosehdotuksia kansainvälistä patenttihakemusta, eurooppapatenttia ja vaikutuksiltaan yhtenäistä eurooppapatenttia koskeviin patenttilain säännöksiin.

Kansainvälisen patenttihakemuksen (PCT) osalta kansallista liikkumavaraa ei ole kovin paljoa, sillä sääntely perustuu kansainväliseen PCT-sopimukseen, joka on erittäin monimutkainen. Pohjoismaissa PCT-hakemuksista on säädetty aikanaan samalla tavalla.

Keskusteltiin siitä, tulisiko PCT-hakemusta koskevaan patenttilain pykälään lisätä uusi momentti, jonka mukaan maanpuolustuskeksintölaissa tarkoitettua keksinnöstä tehtävä kansainvälinen hakemus on annettava Suomen patenttiviranomaiselle. Nykylaissa ei ole ko. säännöstä PCT-luvussa. EP-luvussa vastaava säännös sen sijaan on (PatL 70 f.3 §). Todettiin, että PCT-hakemusta ei tällä hetkellä ole mahdollista tehdä maanpuolustukselle merkityksellisistä keksinnöistä eikä jatkossakaan, sillä hakemus pitäisi pystyä rajaamaan Nato-maihin. Maanpuolustuskeksintöjen yhteydessä sanamuoto ”annettava Suomen patenttiviranomaiselle” voi lisäksi olla tulkinnanvarainen.

Eurooppapatentin ja vaikutukseltaan yhtenäisen eurooppapatentin (nk. yhtenäispatentti) osalta keskusteltiin muun muassa kielivaatimuksista. Tällä hetkellä SV käännös voidaan antaa vain, jos hakijan kieli on Ruotsi. Sääntelyn taustalla on varmaankin se, että muuten SV käännösten määrä kasvaisi FI käännösten kustannuksella. Ennen yhtenäispatentin voimaan tuloa Ruotsissa validoitiin noin kaksi kertaa enemmän eurooppapatentteja kuin Suomessa.

Kaiken kaikkiaan PCT-hakemuksia ja eurooppapatentteja koskevassa sääntelyssä ei ole tunnistettu kovin paljoa muutostarpeita.

### **4. Seuraava kokous**

Seuraava kokous pidetään 27.3.2024 klo 10-12.

### **5. Muut asiat**

Hyödyllisyysmallilain tulevaisuudesta toivotaan kuulemistilaisuutta.

### **6. Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.10.

Jakelu Työryhmän jäsenet.